



Fem store seværdigheder

1. Kruger National Park: Sydafrika er først og fremmest kendt for safarier, og nationalparken Kruger er det mest berømte sted at se løver, elefanter, giraffer og alle de andre dyr.

2. Robben Island: Fra Cape Town kan man nemt sejle over til Robben Island, fængselsøen, hvor Nelson Mandela sad indespærret i 18 år.

3. Drakensberg: De spektakulære Dragebjerge byder på Sydafrikas højeste tinder. Ud over dramatiske formationer og fantastiske udsigter byder bjergene også på ældgamle hulemalerier.

4. Johannesburg: Sydafrikas største by vinder næppe nogen skønhedskonkurrencer, men vil man lære mere om apartheid, har storbyen oplysende museer og en mulighed for at besøge de såkaldte townships, hvor modstanden mod det hvide mindretalsstyre begyndte.

5. Store hvide hajer: Sydafrika er et af ganske få lande, hvor det er muligt at opleve den store hvide haj helt tæt på, ved at man dykker ned under havoverfladen i et bur - hvis altså man tør.

KILDE: PLANETWARE



De sydafrikanske vinmarker er begyndt at lokke flere og flere danskere på besøg. Foto: Momondo/Ritzau Scanpix

Vinen trækker i danskerne

En af Sydafrikas ældste vingårde oplever et stigende antal gæster fra Danmark, som ud over landets mange andre oplevelser også vil se, hvor vinen fra supermarkedet derhjemme kommer fra.

Søren Flott
Ritzau Fokus

Hvilket land skal man vælge at rejse til, hvis man elsker vin og gerne vil besøge forskellige vingårde?

Hos de fleste vil Frankrig, Tyskland og Italien nok dukke op i tankerne, men en del turister er begyndt at tage langt længere sydpå

til en destination, man hidtil nok har forbundet med safariture: Sydafrika.

Det er i hvert fald en tendens, man kan nikke genkendende til på den sydafrikanske vingård Spier.

"Vi får generelt mange besøgende fra europæiske lande som England og Tyskland, men vi kan se en stigning i antallet af danske besøgende på vores vingård, hvoraf mange kombinerer vinsmagninger med en ferie under solrige himmelstrøg i de måneder, hvor det ofte er koldt og mørkt i Europa," siger administrerende direktør Frans Smit i en pressemeddelelse fra rejsesøgemaskinen Momondo.

Vingård fra 1692

At netop Spier oplever besøg fra et stigende antal gæster fra Danmark er næppe noget tilfælde. Selv om de danske forbrugere ikke fylder meget globalt, aftager vi en forholdsvis stor del af vingårdens produkter, så man-

ge af os har allerede smagt, hvad sydafrikanerne har at byde på, når det gælder vine. Og Spier har haft god tid til at udvikle sine produkter - vingården blev grundlagt helt tilbage i 1692.

I det hele taget er interessen for Sydafrika stigende, lyder det fra Momondo, der har set nærmere på de destinationer, danskerne har søgt på det seneste år. Tallene viser, at søgninger på Cape Town og Johannesburg er steget med henholdsvis 27 og 21 procent sammenlignet med perioderne 2018-2019 og 2021-2022.

"Og det er tydeligt, at flere danskere har fået øjnene op for Sydafrika som rejsedestination, og det er med god grund. Med smukke og forskelligartede landskaber, pulserende byer og velsmagende vin har landet meget at byde på," siger Per Christiansen, rejseekspert hos Momondo.



De fleste forbinder nok Sydafrika med safarier, og intet sted er mere berømt end Kruger National Park, hvor løverne her bor. Foto: Kevin Anderson/Ritzau Scanpix



Frans Smit er administrerende direktør i Spier, en af Sydafrikas ældste vingårde, der har oplevet et stigende antal danske besøgende. Foto: Momondo/Ritzau Scanpix